令和５年８月 29 日

各 位

見附市役所 総務課

下水単工第２２号「双葉処理分区 汚水桝その２２ 下水道新設 工事」に係る質

問の回答について

標記の入札公告に寄せられた質問について、下記のとおり回答します。

記

№ 質問事項 回答

１

取付管（推進）について、鋼製さや管

を撤去しない設計となっております

が、鋼製さや管材料費が計上されてお

りません。施工上、鋼製さや管を撤去

する施工方法が適当かと思われます

が、ご見解をご教示お願い致します。

鋼製さや管については、撤去する施工

方法で考えています。

なお、鋼管撤去工につきましては、計

上漏れでしたので、契約後、監督員と

協議の上、設計変更の対象とします。

見附市役所 総務課管財係

ＴＥＬ：0258-62-1700

ＦＡＸ：0258-63-1006